報道関係各位                         2020 年 7 月 10日

         ＊＊ ホームページでも確認できます ＊＊

色づきよく大粒、加温ピオーネ出荷

■主 催：JA 晴れの国岡山新見統括本部阿新ぶどう部会

■日 時：2020年 7月 23 日（木） 午前 8時 30分～搬入

                 午前 9時～目揃え会（出荷講習会）

■場 所：豊永ぶどう集荷場（新見市豊永佐伏 3075）

出席者：生産者、新見統括本部役職員

■行事の概要

 阿新ぶどう部会の農家 7人が 1.2haで加温栽培する「ピオーネ」の出荷が 7月 23日に始まり

ます。桃と並ぶ新見を代表する果物「ピオーネ」はお中元に高い人気があります。大阪、岡山、

姫路の各市場に出荷するほか、新見市内では JA あしん広場、A コープあしん店で販売します。

加温物は盆まで出荷し、主力の露地物は 9月上旬からの予定です。

 昼夜の寒暖差が大きい標高 400～500ｍ

のカルスト台地で栽培。落ち葉やカヤ等の

有機物を有効活用して土づくりを徹底し、

大粒、高糖度なピオーネに仕上がりました。

 この日は朝から農家が初荷を持ち込み、

出荷規格を確認。出荷量 25ｔ、販売高 5,000

万円の目標を掲げ、主力の露地物の販売も

視野に今シーズンの本格出荷に弾みを付け

ます。

■部会の概要

 部会名：JA晴れの国岡山新見統括本部阿新ぶどう部会

 部会長：田中邦男／ 部会員数：318人 ／ 栽培面積：88ha

 今年度目標：1,150t、販売 11億円（うち加温栽培/出荷量 25ｔ、販売 5,000万円見込む）

＜参考＞昨年度実績：出荷量 1,006ｔ、販売 9億 6,000万円

【発信元】

JA晴れの国岡山 総務部総務企画課

 広報担当 別所

携帯 080-8235-3910

〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島 1510-1

TEL：086-476-1830  FAX：086-476-1840

Email:hareoka_kouhou@hr.oy-ja.or.jp

HP：https://www.ja-hareoka.or.jp/

ワクワクする農業と地域の未来を

【問い合わせ先】

JA晴れの国岡山 新見統括本部

広域営農経済センター 総合指導課 担当 林

〒718-0017岡山県新見市西方 1406

TEL：(0867)72-3134 FAX:(0867)72-7117

   ホームページはこちら→

mailto:bi_konpu@bh.oy-ja.or.jp
https://www.ja-hareoka.or.jp/